
Kritéria pro stanovení pořadí uchazečů o studium a informace o přijímacím řízení pro 

školní rok 2024/2025 

čtyřleté studium obor 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou 

Tento obor vzdělávání s talentovou zkouškou je určen pro absolventy 9. tříd ZŠ.  

Termíny přijímacího řízení  

Termín pro odevzdání přihlášky: do 30. 11. 2023.  

Talentová zkouška: 1. termín – 5. 2. 2024, 2. termín – 6. 2. 2024. 

(Termíny jsou stanoveny v souladu s platnou legislativou k 31. 10. 2023.) 

Jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a matematiky:  

1.termín – 12. 4. 2024, 2. termín – 15. 4. 2024.  

 

1 Všeobecná ustanovení  

1.1 Obor vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou  
Ve školním roce 2024/2025 bude otevřena 1 třída prvního ročníku a bude přijato celkem 28 

žáků. 

Předpokládaný počet přijatých žáků do jednotlivých kmenových a individuálních sportů: 

Basketbal - 7, volejbal (dívky) - 6, házená - 5, fotbal - 6, tenis - 2, individuální sporty (pouze 

olympijské sporty) - 2.  

1.2 Přihláška  
Formulář přihlášky je umístěn na webu školy. Uchazeč je povinen odevzdat přihlášku na 

Gymnáziu Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, do 30. 11. 2023.  

Přílohy k přihlášce:  

a) Potvrzení sportovního klubu o členství ve sportovním klubu a úrovni soutěže. 

b) Potvrzení sportovního lékaře o provedení zátěžových testů, a tím potvrzení zdravotní    

způsobilosti ke studiu.  

1.3 Talentová zkouška  
Obor 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou je oborem s talentovou zkouškou. 

Talentová zkouška proběhne formou speciálních testů pro jednotlivé kmenové sporty 

a motorickou testovou baterií pro individuální sporty. 

 

1.4 Jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a matematiky  

Součástí přijímacího řízení je jednotná příjímací zkouška z českého jazyka a literatury  

a matematiky (centrálně zadávané testy). Jednotná zkouška se koná ve dvou termínech  

s tím, že se započítává lepší výsledek.  

 

2 Bodové hodnocení přijímací zkoušky  

a) V talentové zkoušce je možné dosáhnout maximálně 150 bodů (60% váhy celkového 

hodnocení). Bodové hodnocení talentové přijímací zkoušky jednotlivých kmenových  

a individuálních sportů je uvedeno v příloze. V talentové zkoušce musí žák dosáhnout 

minimálně 50 bodů.  

b) Body za centrálně zadávané jednotné testy z českého jazyka a literatury a matematiky 

(40% váhy celkového hodnocení) maximálně 100 bodů: český jazyk a literatura – 

maximálně 50 bodů, matematika – maximálně 50 bodů. 

 



c) Za každou známku tři (dobrý) na vysvědčení ve 2. pol. 8. roč. ZŠ bude odečteno  

10 bodů.  

            Za každou známku čtyři (dostatečný) na vysvědčení ve 2. pol. 8. roč. ZŠ bude odečteno   

50 bodů.  

 

3 Podmínka přijetí ke studiu 

         a) V talentové zkoušce musí uchazeč dosáhnout minimálně 50 bodů.  

          

         b) V jednotné přijímací zkoušce musí uchazeč dosáhnout minimálně 25 bodů ze součtu     

             bodového hodnocení testu z matematiky a z českého jazyka a literatury. 

       

         c) V celkovém součtu bodového hodnocení přijímacího řízení musí uchazeč dosáhnout    

             pořadí odpovídajícímu předpokládanému počtu přijímaných žáků do kmenových  

             a individuálních sportů. 

 

4 V případě rovnosti bodů bude upřednostněn uchazeč: 

 

a) který má vyšší součet bodů z testů jednotné přijímací zkoušky 

b) který má vyšší součet bodů z talentové zkoušky 

c) který má vyšší počet bodů z testu z matematiky 

 

 5 Oznámení výsledků přijímacích zkoušek  

 

Výsledky talentové zkoušky budou zveřejněny na webových stránkách školy 

/www.gjwprostejov.cz/ a též na informační tabuli ve vestibulu školy. Sdělení o výsledku 

talentové zkoušky zašle ředitel školy emailem zletilému uchazeči nebo zákonnému zástupci 

nezletilého uchazeče do 20. 2. 2024.  

Výsledky přijímacích zkoušek budou zveřejněny dle pokynů MŠMT (dle platné legislativy 

v daném termínu).  

 

 

 

 

Prostějov 31. 10. 2023                                                    Mgr. Michal Müller  

                                                                                                 ředitel škol 

 

Přílohy: 

1. Kritéria a bodové hodnocení talentové zkoušky-volejbal (dívky) 

2. Kritéria a bodové hodnocení talentové zkoušky-basketbal (dívky, chlapci) 

3. Kritéria a bodové hodnocení talentové zkoušky-házená (dívky, chlapci)  

4. Kritéria a bodové hodnocení talentové zkoušky-fotbal (dívky, chlapci) 

5. Kritéria a bodové hodnocení talentové zkoušky-tenis (dívky, chlapci) 

6. Kritéria a bodové hodnocení talentové zkoušky-individuální sporty (dívky, chlapci)  

 


